
Uchwała Nr 87/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 sierpnia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu w Lubartowie.

Na podstawie art. 79 ust. 1 w związku z art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy z dnia 7 października  1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U.

z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza się nieważność § 3 uchwały Nr XXVI/172/17 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia

26  lipca  2017  r.  w sprawie  dopuszczenia  zapłaty  kartą  płatniczą  podatków stanowiących

dochody budżetu Powiatu Lubartowskiego, z powodu sprzeczności z przepisami art. 4 ust. 1

w zw.  z  art.  2  ust.  1  ustawy z  dnia  20 lipca  2000 r.  o  ogłaszaniu  aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Powiatu  w  Lubartowie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie dnia 4 sierpnia 2017 roku. W wyniku wstępnej

oceny  uchwały  w  oparciu  o  kryterium  legalności,  stwierdzono  w  niej  zapisy  budzące

zastrzeżenia co do zgodności z prawem. W związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu

w Lubartowie, zawiadomieniem z dnia 9 sierpnia 2017 roku, został poinformowany, że na

posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 17 sierpnia br.

o  godzinie  9:40  będzie  rozpatrywana,  w  trybie  nadzoru,  sprawa  zgodności  tej  uchwały

z prawem. Jednocześnie Przewodniczący Rady Powiatu został poinformowany o możliwości

złożenia w tej sprawie wyjaśnień bądź dodatkowych informacji mających istotne znaczenie

dla sprawy.

W kwestionowanym przepisie  § 3 uchwały Rada Powiatu w Lubartowie stwierdziła,

że „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Taka regulacja pozostaje w sprzeczności

z przepisami  art. 4 ust. 1 w zw. z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu

aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych.  Zgodnie  z  tymi  przepisami

ogłoszenie  aktu  normatywnego  w  dzienniku  urzędowym  jest  obowiązkowe,  zaś  akty

normatywne  zawierające  przepisy  powszechnie  obowiązujące,  ogłaszane  w  dziennikach



urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że

dany akt normatywny określi termin dłuższy. Badana uchwała dopuszcza zapłatę podatków

stanowiących  dochody  powiatu  za  pomocą  innego  instrumentu  płatniczego,  w  tym

instrumentu,  na  którym  przechowywany  jest  pieniądz  elektroniczny.  Przedmiot  regulacji

uchwały wskazuje, że ma ona nieograniczony krąg adresatów i jako taka ma charakter aktu

prawa powszechnie obowiązującego. W związku z tym przepis określający sposób wejścia

w życie  uchwały powinien  czynić  zadość przywołanym wyżej  wymogom określonym dla

tego typu norm prawnych.

Ponieważ  Rada  Powiatu  we  wskazanym w zawiadomieniu  terminie  rozpatrywania

sprawy  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  nie  podjęła  działań  zmierzających  do

usunięcia  wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność

kwestionowanej uchwały w części wskazanej w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Powiatu  w  Lubartowie  prawo wniesienia  –  za

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Lubartowie,

2. Zarząd Powiatu w Lubartowie.

2


